
Pět rozdílných žen, pět pohnutých příběhů 
ve válkou sužovaném Afghánistánu

Osudy dvou Afgánek, dvou Američanek a jedné Angličanky se střetnou v jedné 
neobyčejné kavárně uprostřed Kábulu. Provozuje ji přátelská Američanka Sunny, 
která v Afghánistánu najde nový domov. Její kavárna je místem, kde se potkávají 
cizinci s místními a kde se střetává přísná afghánské tradice se světem západu. 
Sunny si postupně díky svému laskavému srdci a své pohostinnosti získává respekt 
místních. Není však ochotná smířit se s tím, že země, která je její duši velmi blízká, 
se dokáže tak nevybíravým způsobem chovat к ženám... Příběh přátelství pětice 
žen, které dokázaly překonat svůj strach, svazující tradice a předsudky.

Eva Novotná (1976) | Vystudovala JAMU obor činoherní herectví. 
V roce 2001 nastoupila do angažmá Mahenovy činohry, kde 
působila do roku 2011. V letech 2011-2013 byla střídavě na 
„volné noze" a členkou Ha-Divadla v Brně. V roce 2013 se vrátila 
do ND Brno, kde je dodnes. Dlouhodobě se věnuje práci v 
dabingu i v rozhlase. Na televizních obrazovkách jste ji mohli 
vidět v seriálech Gympl nebo Velmi křehké vztahy. S Tympanem 
již spolupracovala na titulu Pusinka od Sophie Hannah.

Román j Nezkrácená verze na 1 mp3 CD 111 hodin 28 minut
Nahrávka vznikla podle knihy Deborah Rodriguezové Kavárnička v Kábulu vydané nakladatelstvím Argo v roce 2015. 
Copyright © 2012 by Deborah Rodriguez. Recorded and translated by arrangement with Random House, a division 
of Penguin Random House LLC Z amerického originálu The Little Coffee Shop of Kabul, vydaného nakladatelstvím 
Random House v roce 2012, přeložila Jitka Jeníková. Translation © Jitka Jeníková, 2015. Cte Eva Novotná. Režie, zvuk, 
střih a mastering Jiří Pochvalovský. Hudba Jan Šikl. Grafická úprava obalu pro CD Emil Křižka. Fotografie autorky © 
Suzanne Becker Bronk. Fotografie interpretky © Jana Halová. Odpovédná redaktorka Tereza Melicharová. Vydalo 
Tympanum, s. r. o., v březnu 2019. Bolzanova 1615/1, Praha 1. www.tympanum.cz

http://www.tympanum.cz

